



白岡市と東急不動産株式会社が連携

―包括連携協定と防災協定を締結―

白岡市篠津地内において、東急不動産株式会社の物流施設「LOGI'Q(ロジック) 白岡 II 」が3月26日(火)に竣工しました。竣工に際して、同社と白岡市は次のと おり協定を締結しました。

協定の概要

- 1 締結日 令和6年3月27日(水)
- 2 場 所 LOGI'Q白岡Ⅱ
- 3 協定名 (1) 白岡市と東急不動産株式会社との包括連携協定
 - (2) 災害時における被災者支援等の協力に関する協定



LOGI'Q白岡II外観



(左から) 東急不動産株式会社池内様、藤井市長

包括連携協定は、白岡市における地方創生の達成に向けて、再生可能エネルギーの導入促進、遊休農地増加等農業課題の解決、東急不動産株式会社の保有施設を防災拠点としての活用など、相互に連携・協力し、白岡市の更なる発展を目指していくものです。また、包括連携協定の具体的施策として、災害発生時の被災者支援等に関して防災協定を締結し、一時的な避難場所の提供やポータブル蓄電池の給電協力など、住民の安心安全に寄与するものとして、有事の際に連携していくものです。

【記事・取材に関するお問い合わせ】

白岡市 経営企画部 企画政策課 広聴広報魅力発信担当 電話 0480(92)1111 内線396 メールアドレス kikaku@city.shiraoka.lg.jp

【白岡市と東急不動産株式会社との包括連携協定に関するお問い合わせ】 白岡市 経営企画部 企画政策課 政策調整担当 電話 0480(92)1111 内線342 メールアドレス kikaku@city.shiraoka.lg.jp

【災害時における被災者支援等の協力に関する協定に関するお問い合わせ】 白岡市 総務部 安心安全課 防災担当 電話 0480(92)1111 内線372 メールアドレス anshinanzen@city.shiraoka.lg.jp